
 

 

Klajda Gjosha lindi në Tiranë, më 28 korrik 1983. Ajo është e martuar dhe ka dy fëmijë. 

Znj. Gjosha ka mbaruar studimet master në Studime Evropiane, në vitin 2006 dhe është 

diplomuar me BA Hons në Politikë dhe Marrëdhënie Ndërkombëtare (2005) në Universitetin e 

Reading të Mbretërisë së Bashkuar. Ajo ka mbajtur postin e Deputetes së Kuvendit të Shqipërisë 

dhe të Zëvendës Kryetares së Komisionit të Punëve të Jashtme (2017-2019), gjithashtu ka qenë 

Ministre e Integrimit Europian në Qeverinë e Shqipërisë (2013-2017) dhe Zëvendësministre e 

Ministrisë së Punës, Çështjeve Sociale dhe Shanseve të Barabarta (2012-2013). Nga viti 2012 

deri në qershor 2016, ajo ishte nënkryetare e Partisë Lëvizja Socialiste për Integrim dhe Kryetare 

e Forumit të Gruas të LSI-së. Znj. Gjosha mbajti shumë funksione ekzekutive në institucione të 

tjera, si Bashkia e Tiranës, Drejtoria Rajonale e Punësimit Tiranë dhe Agjencia Kombëtare e 

Turizmit. Kohët e fundit, znj. Klajda Gjosha u nderua si Ambasadore për Paqen nga Federata 

Universale e Paqes. Ajo aktualisht është duke punuar pranë një organizatë jo-qeveritare të 

Mbretërisë së Bashkuar, SCJS, si Konsulente e Nivelit të lartë mbi Partneritetet me Institucionet. 

 


